

Politolog

263304

Inna nazwa zawodu: nie występują

Wymagania psychologiczne

Do najważniejszych wymagań psychologicznych stawianych politologom należy zaliczyć: umiejętność czytania ze zrozumieniem, zdolność wyciągnięcia wniosków i logicznego układowania wypowiedzi zarówno w mowie, jak i na piśmie. W trakcie zapoznawania się z obszernym materiałem przydatna jest umiejętność szybkiego czytania oraz odróżniania mniej istotnych problemów od naprawd ważnych, godnych zapamiętania. Bardzo ważna jest pamięć, gdyż politolog powinien zgromadzić wiedzę z wielu dziedzin. Podczas godzin pracy za biurkiem i przed ekranem monitora potrzebna jest umiejętność koncentracji uwagi i wytrwałość. Doradca partyjny czy politolog specjalista komunikacji społecznej, powinien się cechować rozwiniętą wyobraźnią, myśleniem twórczym oraz zdolnością podejmowania szybkich decyzji. Wymaga tego np. tworzenie strategii kampanii wyborczej. W pracy tej przydatne są również: odporność emocjonalna, samokontrola, umiejętność pracy w warunkach stresu, pod presją czasu.

Ponieważ wiele materiałów, z którymi zapoznaje się politolog jest w językach obcych, to ich znajomość jest bardzo potrzebna. Do najbardziej przydatnych należą język angielski i francuski, jako podstawowe w polityce i dyplomacji.

Politolog powinien być wrażliwy na wydarzenia życia politycznego w kraju i na świecie oraz powinien mieć pasję poznania jego mechanizmów. O tym zawodzie powinny myśleć osoby o szerokich zainteresowaniach humanistycznych. Historia, geografia, języki obce, kultury innych państw, aktualna sytuacja w kraju i na świecie to dziedziny, do których osoba wykonująca ten zawód powinna podchodzić z wielką pasją. Politolog musi być aktywny i otwarty na innych. Musi go cechować chęć poszerzania swojej wiedzy. Politolog powinien być niezależny, nie może łatwo ulegać wpływowi innych osób, gdyż jego bezstronne opinie są dla zwierzchników do podejmowania istotnych decyzji. Swoje poglądy powinien umieć prezentować zdecydowanie, a ich obrona w dyskusji powinna być jedną z jego głównych umiejętności.